АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 .03. 2018 года                                                                                               № 16

О внесении изменений в постановление
администрации  Родничковского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области от 22.12.2017 г. № 77 г.
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ» Родничковского
сельского поселения

          В целях приведения постановления администрации Родничковского  сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской от 22.12.2017 г. № 77 “Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» Родничковского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры от 19.02.2018г. № 7-23-2018

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2017 г. № 77 “Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» Родничковского сельского поселения  следующие изменения:

1.1. В п.2.4. Административного регламента исключить слово “не более”.

1.2. п.2.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
“п.2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
        - Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 ("Российская газета", N 7, 21.01.2009, "Собрание законодательства РФ", 26.01.2009, N 4, ст. 445, "Парламентская газета", N 4, 23-29.01.2009);
- Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ («Российская газета», № 238-239, 08.12.1994);
- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822, "Парламентская газета", N 186, 08.10.2003, "Российская газета", N 202, 08.10.2003.);
- Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" ("Российская газета" от 5 мая 2006 года N 95);
 - Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, «Российская газета», № 168, 30.07.2010);
 - Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ («Российская газета», № 290, 30.12.2004; «Собрание законодательства Российской Федерации», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 16; «Парламентская газета», № 5-6, 14.01.2005);
- Земельным кодексом  Российской Федерации от 25.10.2001, № 136-ФЗ («Собрание законодательства Российской Федерации», 29.10.2001, № 44, статья 4147);
  - Уставом Родничковского сельского поселения Нехаевского района Волгоградской области Решение Совета депутатов от 23.10.2014 № 4/1 (Обнародован)
 - настоящим административным регламентом.

1.3. п.2.8.1., п. 3.3. Административного регламента исключить.
1.4. Раздел 2 Административного регламента дополнить п.2.16.2 следующего содержания:
“2.16.2. Требования к обеспечению доступности предоставления муниципальной услуги для инвалидов.
В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги должно быть обеспечено:
- оказание специалистами помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе с использованием кресла-коляски;
- беспрепятственный вход инвалидов в помещение и выход из него;
- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории организации, помещения, в которых оказывается муниципальная услуга;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории организации, помещения, в которых оказывается муниципальная услуга;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в помещения и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выданного по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- предоставление при необходимости услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
- оказание специалистами иной необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, препятствующих получению ими услуг наравне с другими лицами.”
1.5. п. 2.18. Административного регламента дополнить словами “Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ в соответствии с соглашением, заключенным между МФЦ и уполномоченным органом.”.
1.6. п. 3.1.11. Административного регламента дополнить словами “Срок регистрации заявления - 15 минут.”.
1.7. Раздел 3 Административного регламента дополнить п.3.2.1. следующего содержания:
«п.3.2.1 В случае обращения заявителя через МФЦ, срок выполнения данной административной процедуры составляет 20 рабочих дней»

      2. Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации  Родничковского  сельского поселения.

      3. Постановление подлежит обнародованию, вступает в силу с момента подписания.

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского
сельского поселения                                                              А.М. Белоус

[bookmark: _GoBack]